1

2024年７月 31日

各 位

 会 社 名 ルネサス エレクトロニクス株式会社

代表者名  代表執行役社長兼 CEO 柴田 英利

（コード:6723 東証プライム）

リストリクテッド・ストック・ユニット（RSU）に基づく

自己株式処分の払込完了見込み及び一部失権に関するお知らせ

ルネサス エレクトロニクス株式会社（代表執行役社長兼 CEO：柴田 英利、以下「当社」といいます。）

は、2024年７月９日付で取締役会から委任を受けた代表執行役により決定されましたリストリクテッド・

ストック・ユニット（以下「RSU」といいます。）に基づく自己株式の処分（以下「本自己株式処分」とい

います。）について、2024 年７月 31 日及び８月１日に払込手続が完了しますが、一部失権により当初予

定しておりました処分株式数等に変更がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本自己株式処分に関する詳細につきましては、2024 年７月９日付「リストリクテッド・ストッ

ク・ユニット（RSU）に基づく自己株式の処分に関するお知らせ」をご参照ください。

記

1. 処分の概要の変更内容（変更箇所には下線を付しております）

 変更後 変更前

(1)払込期日 2024年７月 31日（以下 2024年７月

31日払込みにかかる本自己株式の処分

の「７月 31日払込分」といいます。）

及び

2024年８月１日（以下 2024年８月１

日払込みにかかる本自己株式の処分を

「８月１日払込分」といいます。）

2024年７月 31日（以下 2024年７月

31日払込みにかかる本自己株式の処分

の「７月 31日払込分」といいます。）

及び

2024年８月１日（以下 2024年８月１

日払込みにかかる本自己株式の処分を

「８月１日払込分」といいます。）

(2)処分する株式の

種類及び数

＜７月 31日払込分＞

当社普通株式 408,790株

＜８月１日払込分＞

当社普通株式 372,800株

＜７月 31日払込分＞

当社普通株式 408,790株

＜８月１日払込分＞

当社普通株式 374,100株

(3)処分価格 ＜７月 31日払込分＞

１株につき 3,275円

＜８月１日払込分＞

１株につき 3,275円

＜７月 31日払込分＞

１株につき 3,275円

＜８月１日払込分＞

１株につき 3,275円

(4)処分価額の総額 ＜７月 31日払込分＞

1,338,787,250円

＜７月 31日払込分＞

1,338,787,250円

https://www.renesas.com/jp/ja/about/press-room/notice-regarding-disposal-treasury-shares-under-stock-compensation-plan-14
https://www.renesas.com/jp/ja/about/press-room/notice-regarding-disposal-treasury-shares-under-stock-compensation-plan-14

2

＜８月１日払込分＞

1,220,920,000円

＜８月１日払込分＞

1,225,177,500円

(5)割当予定先 ＜７月 31日払込分＞

当社従業員

77名 20,800株

当社子会社の従業員（退職者 10名を

含む。）

291名 387,990株

＜８月１日払込分＞

当社執行役員及び従業員

14名 17,300株

当社子会社の従業員

292名 355,500株

＜７月 31日払込分＞

当社従業員

77名 20,800株

当社子会社の従業員（退職者 10名を

含む。）

291名 387,990株

＜８月１日払込分＞

当社執行役員及び従業員

14名 17,300株

当社子会社の従業員

293名 356,800株

(6)その他 本自己株式処分のうち、国内における

募集（７月 31日払込分のうち 20,800

株及び８月１日払込分のうち 14,500

株の合計 35,300株）については、金

融商品取引法による有価証券届出書の

効力発生を条件といたします。

本自己株式処分のうち、国内における

募集（７月 31日払込分のうち 20,800

株及び８月１日払込分のうち 14,500

株の合計 35,300株）については、金

融商品取引法による有価証券届出書の

効力発生を条件といたします。

2. 変更の理由

割当予定者及び処分予定数と実績との差は、本自己株式の処分を決定した時点において割当予定先

であった者１名の退職により、失権が生じたためです。

3. 今後の見通し

本件が 2024年 12月期の業績に与える影響は軽微であります。

以  上

＜本件に関する問合せ先＞

ルネサス エレクトロニクス株式会社 コーポレートコミュニケーション室/IR室

〔報道関係〕03-6773-3001（直通）  〔IR関係〕03-6773-3002（直通）